21
Schöck Isokorb® XT Typ SK
Für auskragende Stahlbalkone und Vordächer geeignet. Der Schöck Isokorb® XT Typ SKP-M1 überträgt nega-
tive Momente und positive Querkräfte. XT Typ SKP-MM1 und XT Typ SKP-MM2 übertragen positive oder ne-
gative Momente und Querkräfte.
Schöck Isokorb® XT Typ SK
Schöck Isokorb® XT Typ SK
TI Schöck Isokorb® für Stahl- und Holzkonstruktionen/CH-de/2020.1/April

260 mm, Darstellung siehe Seite 19. Damit kann der Schöck Isokorb® XT Typ SKP in den Ausführungen H180 bis H280 installiert
werden. Die Einbauhilfe XT Typ SKP-M1 H180-280 ist auch für die Momententragstufe MM1 anwendbar.
Typenbezeichnung in Planungsunterlagen
 Sonderkonstruktionen
Anschlusssituationen, die mit den in dieser Information dargestellten Standard-Produktvarianten nicht realisierbar sind, können
bei unserer Technik (Kontakt siehe Seite 3) angefragt werden.
Typenbezeichnung | Sonderkonstruktionen
Schöck Isokorb® XT Typ SK
TI Schöck Isokorb® für Stahl- und Holzkonstruktionen/CH-de/2020.1/April
XT
Ty
p
SK
St
ah
l –
 St
ah
lb
et
on
25
x
y
z
VRd,z
MRd,y
VRd,y
NRd,x
23: Schöck Isokorb® XT Typ SKP: Vorzeichenregel für die BemessungAbb.
H
lk
DeckeBalkon
z i
24: Schöck Isokorb® XT Typ SKP: Statisches System; Bemessungswerte
beziehen sich auf die dargestellte Kraglänge lk
Abb.
Schöck Isokorb® XT Typ SKP M1, MM1 MM2
Innerer Hebelarm bei zi [mm]
Isokorb® Höhe
H [mm]
180 113 108
200 133 128
220 153 148
240 173 168
260 193 188
280 213 208
Vorzeichenregel für die Bemessung
 Hinweise zur Bemessung